


Popis cyklotrasy na 40 km

Start:   Měřín – fotbalové hřiště

Po startu (společně s ostatním cykloturisty) opus�me fotbalové hřiště, Poštovní ulicí 
sjedeme vpravo na hlavní silnici č. 602 Velké Meziříčí – Jihlava, na náměs� odbočíme vlevo 
na silnici č. 349, směr Třebíč. Po této silnici vede cyklotrasa č. 103, po níž pojedeme v první 
čás�. Za Měřínem odbočíme na Geršov a jedeme přes Pavlínov (na jeho okraji odbočí trasa 
na 20 km, v obci probíhá rekonstrukce vozovky). Za Pavlínovem nás čeká výstup, při sjezdu 
pozor na příčné stružky, při druhém sjezdu pozor na výtluky). Po cyklotrase č. 103 dojedeme 
do Svatoslavi (zde odbočí trasy na 60 km, 80 km a 100 km), naše trasa opus� cyklotrasu 
č. 103 a míříme rovně na západ až k loveckému zámečku na Zá�ší (1. kontrola). Od kontroly 
jedeme stále západním směrem (pozor na křižovatce se silnicí č. 351), přes Radošov a Dolní 
Smrčné (opatrně ve sjezdu) dorazíme až do údolí řeky Jihlavy. Po červené turis�cké značce 
(pro� proudu řeky) přijedeme k mostu u Přímělkova (shora se napojí všechny dlouhé trasy) 
a pokračujeme po cyklotrase č. 26 pro� proudu řeky Jihlavy k Bítovčicím. Zde se dáme 
po vlastním značení pro� proudu Kamenického potoka a údolím Rados�, poté po silnici 
dojedeme přes Kamenici (pozor na dvojí odbočení doleva) do Kameničky (2. kontrola). 
Zatneme zuby na zbývající stoupání (pozor na pěší turisty) a od vrcholu už jedeme pohodlně 
(s výhledy na východ) do Měřína, propleteme se uličkami a dorazíme do cíle, kde pro nás 
pořadatelé připravili tradiční polévku.    

Kontroly:   Zá�ší  8:00 – 12:00 hod. (15. km) 
                  Kamenička  8:30 – 16:00 (32. km)

Vlastní značení:  šipky s nápisy CYKLO nebo délkou trasy, značení bílou barvou   
   na silnici

Cíl:    Měřín – fotbalové hřiště

Ukončení akce:  17:00 hod.


